
1 

 

 م95( لسنة 467وزاري رقم )
 1989( لسنة 52بتعديل القرار الوزاري رقم )

 الصادر في شأن تحديد القواعد والإجراءات الواجب
 إتباعها في أقسام تراخيص العمل بالنسبة لاستقدام

 العمال غير المواطنين لاستخدامهم بالدولة
 

 وزير العمل والشئون الاجتماعية: 
م في شننننننصن اتت ننننننا ننننننا  1972( لسننننننن  1* بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )

 الوزارا  و لاحي  الوزراء والقوانين المعدل  له. 
 في شصن علاقا  العمل وتعديلاته. 1980( لسن  8الاتحادي رقم )* وعلى القانون 

م في شننننننننننننصن الييلل التن يمي لوزار  1990( لسننننننننننننن  5* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )
 العمل والشئون الاجتماعي .
في شننننننننننننننصن القواعد وا جراءا  الواج   1989( لسننننننننننننننن  52* وعلى القرار الوزاري رقم )
العمل بالنسب  لاستقدام العمال غير المواطنين لاستتداميم إتباعيا في أقسام تراتيص 

 في الدول .
* وبناء على تو ننننيا  اللجن  المشننننلل  تنريراا لقرار اللجن  العليا للمتابع  لبحت إجراءا  

 الت ريح الجماعي. 

 

 قررنا ما يلي: 
 مادة أولى

في شصن تحديد القواعد وا جراءا   1989( لسن  52تعدل الماد  التامس  من القرار الوزاري رقم )
الواج  إتباعيا في أقسننننام تراتيص العمل بالنسننننب  لاسننننتقدام العمال غير المواطنين لاسننننتتداميم 

 بالدول  لت ار على النحو التالي: 



2 

 

)تلون طلبا  اسنننننننتقدام العمال غير المواطنين فردي  إلا إرا دع  التنننننننرور  لتقديم طل  جماعي 
ام العمال  نننر  الاسنننتعجال وتقدم مبررا  الاسنننتعجال للوزار  التي ليا بصن أحاط  ب روف اسنننتقد

الحق في عدم قبول طل  الاستقدام الجماعي إن لم يلن له ما يبرره، ولا يجوز في جميع الأحوال 
 أن ينننننقنننننننل النننننعننننننندد النننننمنننننطنننننلنننننو  اسنننننننننننننننننننتنننننقننننننندامنننننننه ب نننننننننننننننننننرننننننن  جنننننمننننننناعنننننيننننننن  عنننننن تنننننمسننننننننننننننننننننن  

 وعشرين عاملاا(. 
 

 

 مادة ثانية 
  من تاريته وينشر بالجريد  الرسمي . يعمل بيرا القرار اعتباراا 

 

 
 سيف بن علي الجروان        

 وزير العمل والشئون الاجتماعية
 

 م 95 /19/08صدر بتاريخ: 


